
 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 1 di 3 

DETERMINAZIONE - ORIGINALE  

IL DIRETTORE 

 

VISTO il D.L. 118/2011 di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 

Regioni e degli Enti Locali; 

 

VISTO il bilancio di previsione triennale 2022/2024 approvato con deliberazione dell’Assemblea 

Consortile n. 1 del 23.02.2022; 

 

VISTI: 

 

- la Legge 241/90 e s.m.i.; 

- il D.P.R. 445/2000; 

- il D. Lgs 165/2001; 

- la Legge 136/2010 di Delega al Governo in materia di normativa antimafia; 

- la Legge 190/2012 recante disposizioni per la prevenzione e la repressione della 

            Corruzione e dell’illegalità nella Pubblica Amministrazione; 

- il Programma Triennale della Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza 2021 – 

2023; 

- Visti gli artt. 15 e 16 del D. lgs 30 marzo 2001 n. 165; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione (CdA) n. 37 del 25.05.2022 avente ad 
oggetto: “Discussione in merito a nomina Delegazione di Parte Pubblica per la Contrattazione 
Collettiva Decentrata Integrativa” con la quale si stabiliva di conferire al Direttore la possibilità di 
avvalersi di un supporto tecnico nella figura di una professionalità quale:  
 

1) Membro del Nucleo di Valutazione; 
 

2) incarico relativo alla gestione delle risorse umane con particolare riferimento ai seguenti 
temi specifici: 
 
a. Programmazione degli obiettivi e applicazione del nuovo Piano Integrato Attività e 
Organizzazione, di cui all’art. 6 del DL 80/2021; 
 
b. Progettazione e implementazione del Sistema di Misurazione e Valutazione della 
Performance, di cui al d.lgs. 150/2009 e s.m.i.; 
 
c. Assistenza sulla contrattazione decentrata integrativa e sul fondo del salario 
accessorio in applicazione del CCNL del 21.05.2018 del comparto Funzioni Locali e del 
nuovo CCNL in corso di discussione; 
 
d. Assistenza sulla contrattazione decentrata integrativa e sul fondo del salario 
accessorio in applicazione del CCNL del 17.12.2020 della dirigenza Funzioni Locali; 

N. 201 OGGETTO: CARMIGNANICONSULENZA   SRLS   -  DOTT.  SIMONE  

CARMIGNANI. APPROVAZIONE    PREVENTIVO   OFFERTA   SERVIZIO   

NUCLEO DI VALUTAZIONE E ASSISTENZA ALLA GESTIONE DELLE 

RISORSE UMANE. CIG: Z8B369BF72        

Data: 27.05.2022  



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 2 di 3 

 
a fronte di un costo massimo di € 5.000,00 comprensivi di oneri per tale servizio da   
imputare sul cap. 11207320 art. 1 “Consulenze Diverse” del Bilancio di Previsione 2022-2024;  
 

VISTA l’offerta presentata dalla Soc. CARMIGNANICONSULENZA SRLS, Dott. Simone 

Carmignani, con sede a Civitavecchia (RM), Via Attilio Bandiera, 13 A, acquisita al protocollo 

consortile in data 27.05.2022, n. 1365, per un costo annuale omnicomprensivo formulato in 

ragione dello svolgimento delle due attività, come sopra rappresentate, articolate in: 

 

- € 2.000,00 (duemila/00) più IVA, per l’attività di Nucleo di Valutazione, 

 

- € 2.000,00 (duemila/00) più IVA, per assistenza alla gestione delle risorse umane, 

 

per n. 3 anni rinnovabili; 

 

VISTO il D. Lgs. 50/2016 art. 36 comma 2 lettera a) che consente l’affidamento di lavori e 

l’acquisizione di beni e servizi per importi inferiori a € 40.000,00, mediante affidamento diretto 

anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per lavori in amministrazione 

diretta; 

 

RISCONTRATA la congruità dell’offerta; 

 

CHE il CIG risulta essere: Z8B369BF72; 

 

VERIFICATA la disponibilità economica; 

 

RITENUTO opportuno assumere regolare impegno di spesa per un importo pari ad € 4.000,00 

(quattromila/00) su base annua, oltre IVA; 

 

VISTA la Deliberazione di CdA n. 8 del 24.02.2021 con la quale venivano delegate le funzioni 

tecniche ed amministrative al Direttore del Consorzio; 

 

VISTA la Deliberazione di Assemblea n. 1 del 23.02.2022 con la quale si approva il Bilancio 

Consortile di previsione 2022/2024;  

 

RICONOSCIUTANE la regolarità; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni in narrativa espresse: 

 

- DI APPROVARE la proposta presentata dalla Soc. CARMIGNANICONSULENZA 

SRLS, Dott. Simone Carmignani, con sede a Civitavecchia (RM), Via Attilio Bandiera, 13 

A, acquisita al protocollo consortile in data 27.05.2022, n. 1365, per un costo annuale 

omnicomprensivo formulato in ragione dello svolgimento delle attività articolate in: 

 

1) € 2.000,00 (duemila/00) più IVA, per l’attività di Nucleo di Valutazione, 



 

Piazza S. Lorenzo, 8 - 00060 Formello (RM) • c/o Comune di Formello 

0690194606-607 

presidente@consorziovalledeltevere.it • direttore@consorziovalledeltevere.it • ufficiodipiano@consorziovalledeltevere.it 
info@pec.consorziovalledeltevere.it 

Pagina 3 di 3 

 

2) € 2.000,00 (duemila/00) più IVA, per assistenza alla gestione delle risorse umane, 

 

per n. 3 anni rinnovabili; 

  

- DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 4.880,00 (quattromilaottocentottanta/00) al 

capitolo 11207320 art 1 pdc 1.03.02.10.001 Miss 12 Prog 7 imp 2022/353; 

 

- DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà efficace a decorrere dalla 

pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale; 

 

- DI PROVVEDERE alla pubblicazione della presente determinazione sul sito del Consorzio 

Valle del Tevere; 

 

- DI ATTESTARE la regolarità contabile relativa alla copertura finanziaria. 

 

 

 

IL DIRETTORE 

  Dott. Federico Conte 

 

 

 

 

 

La   presente determinazione viene pubblicata sul sito istituzionale del Consorzio Valle del Tevere. 


